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127) Ud giftsposterne 11. og 12. Under disse Poster have hidtil været opført Bi-

drageiie til Skolernei Fredericia, Slagelse, Vordingborg, Hjørring Veile, Svendborg, Faaborg,
Frederikshavn og Sæby. For at sætte det lærde Skolevæsen istand til afsine egne Jndtægter og uden

Underskud paa sit Budget at tilveiebringe Midlerne til den ved den sorelagte Lønningslov tilsigtede
Forhøielse af Lærerlønningerne, ere samtlige disse ovenfor nævnte Bidrag overførte paa- Sorø Akade-

mis Budget. Udvalgets Flertal finder ikke tilstrækkelig Grund til at gaa ind paa den saaledes
foreslaaede Ompostering og indstiller, at de nævnte Bidrag føres tilbage til disse Konti og op-

søres paa samme Maade som hidtil.

Udvalgets Mindretal (Aaberg, Dinesen, Jngerslev, Scharling og Thomseii)l finder en

Lønningsforbedring for Lærerpersonalet ved de lærde Skoler paatrængende nødvendig og da Midlerne

til disse Udgifters Afholdelse ikke ville være tilstede paa selve det lærde Sivlevoesens eget Jndtægts-
Budget, medmindre de hidtil under dette bevilgede, men samme ikke vedkommende Udgifter til for-
skjellige, tildels private, Realskoler overføres til Afholdelse paa et andet af Finantslovens Konti, har
Mindretallet ikke kunnet slutte sig til de af Flertallet fremsatte Forslag.

128) Ny Post efter Nr. 14. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet:

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.

Ved Finantsloven for indeværende Finantsaar er der bevilget det fornødne Beløb til

Udgivelie af 3die Hefte af Meddelelserne om det lærde Skolevæsen for Aarene 1857——78,

hvormed man havde ventet at kunne afslutte dette Arbeide. Det har imidlertid under Udar-

beidelsen af bemeldte Hefte viist sig umuligt at sammentrænge det righoldigeStof i de 3 paa-

regnede Hefter, og det vil saaledes være fornødent endnu at udgive et 4de Heste, der vil komme

til at indeholde, foruden hvad der om de offentlige lærde Skolers indre Forhold ikke har kunnet

finde Plads i de tidligere Hefter, en udførligere Fremstilling af Realunderoisningens Tilstand

saavel i de offentlige Skoler som i dejprivate Skoler, der enten af Staten eller as Kommunerne

erholde Tilskud, endvidere de i sin Tid foregaaede Forhandlinger om Almueskolens Forbindelse
med den lærde Skole samt de i den seneste Tid indledede Forhandlinger om Forandringer i

den nuværende Undervisningsplan sor de lærde Skoler.
»

szDet paagjældende Heste, der anslaas til 25 Ark ligesom de tidligere, vil derefter
kofte e. 2,135 Kr , — ·» »

Asp
«

I ’Henhold hertil, skulde man tjenstligst anmode det ærede Udvalg om at ville stille

som fremsat efter Ministeriets Begjæring følgende Ændringssorslag til 2den Behandling af

Finantslooforslaget for meste Finantsqan —
«

ad § 2«1 V1» Det lZerde Skolevcefen: «
Ny Udgiftgkonto 15. Til Udgioelse af et Enkelthefte af Meddelelser om det lærde

Skolevcesen for Aarene 1857——78 (an51aa5).««»..«................... 2,135 Kr.

Kjobenhavm den 3die Deeember 1880.

J. F. Saavenius.

A. Asmusjm
Til Folkethingets Finantsudvalg-

Forslaget tiltrædes

Ix. Seminariefonden og Seminarierne

129) Jndtægtspost 5. Tilskud af Statskassen. Medens Seminariefondens
Underbalanee hidtil dækkedes af Sorø Akademis Overskud, foreslaas den nu dækket af Statskassen.
Flertallet finder for Tiden ikke tilstrækkelig Anledning til at fravige den hidtil gjældende Budget-
teringsmaade og foreslaar, at Posten udgaar, og at Summen 96,327 Kr. 43 Ø. som paa den gjæl-
dende Finantslov anføres under en særlig Udgiftskonto paa Sorø Akademis Budget som Tilskud til

Seminariefonden og Seminarierne.- Vedtages dette, udgaar Konto IV. B. paa § 21.

Mindretallet (Aaberg, Dinesen, Jngerslev, Scharling og Thonisen) kan ikke se rettere,
end at et Tilstud paa 96,327 Kr. 43 Ore til Seminariefonden for at dække dennes Underbalanee ikke


